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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 По барање на Мите Митески, со место на живеење во с. Попоец – Кичево, 
поднесено на ден 28.03.2016 година, изработен е геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени – постапување со бесправно изградени објекти согласно 
членот 6 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
број 23/2011 и 217/2015), објект број 1 изграден на катастарска парцела број КП 481 
запишана во Имотен лист број 307 во КО Попоец и  катастарска парцела број КП 483/3 
запишана во Имотен лист број 310 во КО Попоец. 
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка. 
 
 На ден 28.03.2016 година излезено е на лице место во присуство на 
подносителот на барањето и извршено е снимање на објектот број 1 кој претставува 
објект за живеење изграден на КП 481 и КП 483/3 во КО Попоец  кој тој го посочи како 
објект во негова сопственост. Исто така извршено е мерење на фронтовите на објектот 
како и премерување на внатрешната површина на објектот. Објектот број 1 кој е 
изграден на КП 481 и КП 483/3 во КО Попоец претставува една градежна целина која е 
составена од две етажни целини со различни влезови. Предмет на легализација со овој 
геодетски елаборат е една етажна целина. 
 
 Снимањето на изградениот објект е извршено на следниов начин: Снимени се 
седум точки од објектот со помош на ГНСС инструмент Stonex S9 III N, при тоа се 
користени трансформациските параметри за подрачјето на град Кичево кои се издадени 
од страна на Агенцијата за катастар на недвижности. Пред почетокот на мерењата 
извршени се контролни мерења од тригонометриска точка број 458. Направена е 
споредба на мерените и дадените координати за градската тригонометриска точка и 
утврдена е разлика која е во границите на дозволената разлика според член 61 од 
Правилникот за премер на недвижности (Сл. Весник на РМ број 121/2013). 
 
 Податоците од снимените точки (координати, точност, начин на снименото 
решение, време на снимањето, број на сателити во моментот на снимањето и други 
податоци) дадено е во табела бр.1, која е составен дел од овој геодетски елаборат, 
додека пак оригиналните теренски мерења се дадени во електронскиот носач на 
податоци (ЦД) кое е прилог кон овој геодетски елаборат. 
  
 Од извршените теренски мерња на ден 04.04.2016 година изработена е скица на 
премерување на габаритот на објектот како и скица за премерување на посебните 
делови од објектот.  
 
 Објектот означен како зграда број 1 во теренската скица на премерување 
изгаден на КП 481 и објект број 1 на КП 483/3 во КО Попоец до сега не бил запишуван 
во катастарот на недвижности од причина што не поседува градежно техничка 
документација и затоа е предмет на легализација на бесправно изграден објект согласно 



членот 6 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ 
број 23/2011 и Сл. Весник на РМ број 217/2015).  
 
 Објектот број 1 претставува објект за живеење и е измерен со вкупна површина 
101 m2 земјиште под зграда од кои 79 m2 се наоѓаат на КП 481, а 22 m2 се наоѓа на КП 
483/3 и истиот претставува една градежна целина. Во самиот објект постојат две 
етажни целини од кои предмет на легализација со овој геодетски елаборат е само една 
етажна целина додека пак другата етажна целина ќе биде предмет на легализација со 
Геодетски елаборат заведен под деловоден број 08-089-6/2015 од 06.06.2016 година 
изработен исто така од Геоинформатика.  
 
 Објектот број 1 се состои од две етажни целини со различни влезови. Предмет 
на легализација со овој геодетски елаборат е една етажна целина која е измерена со 
следната површина: влез 1, кат – приземје со вкупна внатрешна површина од 38 m2 
(станбена површина) и влез 2, кат 1 со вкупна внатрешна површина од 45 m2 (од кои 43 
m2 се станбена површина, а 2 m2 се помошни површини - тераса). 
   
 Теренските мерење се извршени на ден 28.03.2016 година од страна на 
стручното лице вработено во Геоинформатика - Миле Варошлиески, дипл. геод. инж. 
 
 Површините за габаритот и посебните делови на објектот по катност дадени се 
во рекапитуларот кој е составен дел од овој геодетски елаборат. 
 
 За горенаведениот геодетскиот елаборат промените се извршени во Мак Едит 
софтверот – зип фајлот и направено е тополошка контрола која успешно е 
имплементирана во е кат шалтерот. 
 
 Согласно напатствијата дадени од страна на Агенцијата за катастар на 
недвижности како соствавен дел од овој геодетски елаборат приложена е Изјавата за 
податоци на недвижностите и истата е пополнета од страна на сопственикот на 
недвижноста. За точноста на податоците кои се содржани во Изјавата, трговското 
друштво „Гоеинформатиа„ не е во сотојба да тврди и да одговара. 
 
 
 
 
 
 
         Изготвил: 
Скопје, 04.04.2016 год. 
 
       ________________________________ 
          Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  



Табела 1Извадок од оригиналните теренски податоци за извршените мерења

Хоризонтална Вертикална
Y X H X Y Z точност точност

[ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ]
1 484727.53 4590924.44 790.16 4475003.36 1700956.63 4201529.09 HSDV:0.021 VSDV:0.038 FIXED SATS:6 03‐28‐2016 TIME:11:12:14
2 484725.12 4590929.70 790.22 4475001.01 1700953.14 4201533.07 HSDV:0.023 VSDV:0.036 FIXED SATS:5 03‐28‐2016 TIME:11:12:27
3 484723.42 4590931.51 790.31 4475000.56 1700951.15 4201534.48 HSDV:0.021 VSDV:0.033 FIXED SATS:5 03‐28‐2016 TIME:11:12:34
4 484716.44 4590926.68 790.60 4475006.24 1700945.85 4201531.05 HSDV:0.024 VSDV:0.043 FIXED SATS:5 03‐28‐2016 TIME:11:12:49
5 484712.98 4590923.60 790.49 4475009.30 1700943.32 4201528.66 HSDV:0.023 VSDV:0.040 FIXED SATS:5 03‐28‐2016 TIME:11:12:59
6 484713.39 4590920.80 790.47 4475010.87 1700944.36 4201526.55 HSDV:0.021 VSDV:0.034 FIXED SATS:5 03‐28‐2016 TIME:11:13:08
7 484719.06 4590916.23 791.63 4475012.48 1700951.05 4201523.90 HSDV:0.032 VSDV:0.067 FIXED SATS:9 03‐28‐2016 TIME:11:14:55

Број на 
точка

Датум на 
снимање

Време на 
снимање

Број на 
сателити

Стстус на 
решение

Државен координатен систем Координати во ETRS систем



Број на Y X
точка [ m ] [ m ]

1 7484723.49 4590931.45
2 7484725.11 4590929.65
3 7484723.87 4590928.54
4 7484727.53 4590924.44
5 7484719.08 4590916.87
6 7484716.26 4590920.01
7 7484715.07 4590918.94
8 7484713.62 4590920.56
9 7484714.80 4590921.61
10 7484713.30 4590923.29
11 7484716.71 4590926.35
12 7484717.19 4590925.81



Број на Y X
точка [ m ] [ m ]

1 7484723.49 4590931.45
2 7484725.11 4590929.65
3 7484723.87 4590928.54
4 7484727.53 4590924.44
5 7484719.08 4590916.87
6 7484716.26 4590920.01
7 7484715.07 4590918.94
8 7484713.62 4590920.56
9 7484714.80 4590921.61
10 7484713.30 4590923.29
11 7484716.71 4590926.35
12 7484717.19 4590925.81







 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 
 

Број на КП Адреса 
(улица и куќен број на зграда) 

Бр
ој

 н
а 
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ра
да

 

Н
ам
ен
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на
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да

 

вл
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ка
т 

ст
ан

 Намена на 
посебен дел 
од зграда 

Внатрешна 
површина на 
посебниот 
дел од 

зградата (m2) 

Волумен 
(m3) 

Површина на земјиште 
под зграда 

Висина на 
зграда 

(кота на 
венец) 

Висина на 
антенски 
столб 

основен дел Број на 
зграда (m2) (m) (m) 

481  СЕЛО 1 А1-1 1 пр 1 ст 38  
1 79 5,67  481  СЕЛО 1 А1-1 2 к1 1 ст 43  

481  СЕЛО 1 А1-1 2 к1 1 пп 2  
483 3          1 22 
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Скопје, 04.04.2016 година                                                                                                                      ____________________________                               
                                            Миле Варошлиески, дипл. геод. инж. 
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проектирање, инженеринг и консалтинг 

„Геоинформатика„ дооел 
Скопје 



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-1321/2016

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1321/2016 од 01.04.2016 11:30:16

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 481.

за издавање на податоци од ГКИСKO ПОПОЕЦ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

Подносител на барањето

ГЕОИНФОРМАТИКА

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 01.04.2016



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 1035253

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
01.04.2016

Њуделхиска 2, влез 3 локал 10

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
420.30

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
01.04.2016

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414.00

0.00

6.30

420.30



MakEdit
01.04.2016 15:14:38

???????? ?? MakEdit


















	16.pdf
	Geodetski elaborat 08-098-6-2016 potpisan.pdf



